



# **Vejgaardenøko ApS**

## **Årsrapport 2020**

**CVR: 39773821**

**01.01.2020 – 31.12.2020**

**KNABERVEJ 2, 9620 AALESTRUP**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den: 22. april 2021

---

Dirigent: Ove Rieks-Pedersen



LandboNord

PARTNER I  
**DLBR**

**LANDBONORD • ERHVERVSPARKEN 1, 9700 BRØNDERSLEV**

# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>3</b>
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>5</b>
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Vejgaardenøko ApS  
Knabervej 2  
9620 Aalestrup

Telefon:  
CVR-nr.: 39773821  
Stiftet: 10-08-2018  
Hjemsted: Vesthimmerlands Kommune

Regnskabsår: 01.01 - 31.12  
Det er det 3. regnskabsår

## **DIREKTION**

Ove Rieks-Pedersen

## **REVISOR**

LandboNord  
Erhvervsparken 1  
9700 Brønderslev

## **PENGEINSTITUT**

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8960 Randers SØ

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomheden er et anpartsselskab som er skabt for at drive en økologisk planteproduktion.

Der dyrkes omkring 300 hektar økologisk planteavl hvor alt er lejet. De 30 % dyrkes som kvalitetskartofler og de resterende 70 % er andre salgsafgrøder som frø, byg, hvede og havre.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat før skat er 2.303.851 kr. Resultatet er særdeles tilfredsstillende især da kartoffeldelen havde store udfordringer på kvaliteten.

Udbytteerne var gode da vækstsæsonen var god og vi samtidig kunne vande størstedelen af arealet.

# RESULTATOPGØRELSE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.333.616</b>	<b>1.531.595</b>
Finansielle indtægter	69	127
Finansielle omkostninger	-29.834	-20.662
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>2.303.851</b>	<b>1.511.060</b>
Skat af årets resultat	-508.576	-332.624
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.795.275</b>	<b>1.178.436</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	800.000	221.200
Overført resultat	995.275	957.236
<b>Disponering i alt</b>	<b>1.795.275</b>	<b>1.178.436</b>

# BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalinteresser	470.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>470.000</b>	<b>0</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>470.000</b>	<b>0</b>
Råvarer og hjælpematerialer	0	56.710
Varer under fremstilling	0	23.200
Fremstillede varer og handelsvarer	686.596	696.000
<b>Varebeholdninger</b>	<b>686.596</b>	<b>775.910</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.492.699	554.154
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.703.531	4.800
Andre tilgodehavender	0	151.308
<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.196.230</b>	<b>710.262</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>339.694</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>3.882.826</b>	<b>1.825.866</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>4.352.826</b>	<b>1.825.866</b>



# BALANCE

	2020	2019
NOTE	KR.	KR.
<b>Passiver</b>		
Virksomhedskapital	40.000	1
Reserve for iværksætterselskaber	0	39.999
Overført resultat	2.098.707	1.103.431
Foreslået udbytte	800.000	221.200
<b>Egenkapital</b>	<b>2.938.707</b>	<b>1.364.631</b>
Hensættelser til udskudt skat	59.000	50.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>59.000</b>	<b>50.000</b>
Gæld til kreditinstitutter	64.152	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.881	67.899
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.277.086	343.336
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.355.119</b>	<b>411.235</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>1.355.119</b>	<b>411.235</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>4.352.826</b>	<b>1.825.866</b>
1 <b>Eventualforpligtelser</b>		
2 <b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>		
3 <b>Anvendt regnskabspraksis</b>		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve iværksætter- selskaber	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	1	39.999	1.103.431	221.200	1.364.631
Overført til lovpligtig reserve		-39.999			-39.999
Forslag til resultatdisponering		0	995.275	800.000	1.795.275
Udbetalt udbytte			0	-221.200	-221.200
Reserve ovf. til virksomhedskapital	39.999		0		39.999
<b>Ultimo</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>2.098.707</b>	<b>800.000</b>	<b>2.938.707</b>

# NOTER

## 1 EVENTUALFORPLIGTELSER

### **FORPAGTNINGSAFTALER**

Virksomheden har indgået forpagtningsaftaler med løbetider på 5 år. Den årlige forpligtelse udgør 1.220 t.kr.

### **SAMBESKATNING**

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, der er administrationselskab. Selskabet hæfter sammen med moderselskabet og andre helejede datterselskaber solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af moderselskabets regnskab.

## 2 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Virksomheden har afgivet selvskyldnerkaution til Sparekassen Kronjylland til sikkerhed for mellemværende med Vejgaarden ApS.

# NOTER

## 3 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### KONCERNFORHOLD

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen opflyder firtagelsesbestemmelser i årsregnskabslovens § 110 for mindre koncerner.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, fremstillede varer og handelsvarer.

### ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til forpagtning, maskinstation, administration mv.

### RESULTATANDELE I KAPITALINTERESSER

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte kapitalinteressers resultat efter skat.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

### SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, på en sådan måde at

# NOTER

moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

## BALANCEN

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Nettoopskrivning af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden. Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

### UDBYTTE

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

## NOTER

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.